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Ogtaszenie nr 1178529

Zapytahie ofertowe nr:
7/8/RPOP.10.01.01-16-0058/17-00/2019

Przedmiot zamoéwienia:

| dostawa wraz z montazem i uruchomieniem myjni-dezynfektora oraz przeszkolenie
personelu Zamawiajgcego z zakresu obstugi w ramach realizacji projektu pn. Poprawa
efektywnosci $wiadczenia ustug medycznych dla oséb starszych i niepetnosprawnych
poprzez zakup niezbednego sprzetu i wyposazenie do $wiadczenia ustug opieki hospicyjnej i
paliatywnej Osrodka Medycznego ,Samarytanin” w Opolu.

Dziatajgc na podstawie pkt. Xl ppkt 1 Zatagcznika nr 1 do Zapytania ofertowego — Instrukcja
/ykonawcow,  Zamawiajacy niniejszym  udziela odpowiedzi/wyjasnien  na
pytaniawatpliwosci Wykonawcow.

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiajgcy jako podmiot leczniczy wymaga aby
opisanal myjnia dezynfektor byta wyrobem medycznym posiadajacym wpis do Rejestru

Wyropow Medycznych - Urzedu Rejestracji Produktéw Leczniczych, Wyrobow Medycznych i
Produktéw Biobojczych.

Zamawigjgcy jako podmiot leczniczy wymaga aby opisana myjnia dezynfektor byta wyrobem
medycznym posiadajacym wpis do Rejestru Wyrobéw Medycznych - Urzedu Rejestracii
Produktow Leczniczych, Wyrobéw Medycznych i Produktéw Biobdjczych.

Pytanie|2:
imy| o informacje czy Zamawiajgcy wyrazi zgodz na zaoferowanie myjni dezynfektora o
pojemnasci komory : jeden basen z przykrywka + jedna kaczka . lub trzy kaczki lub miska do
acjentow o $rednicy do 37 cm lub wiadro 20 litrowe lub inne naczynia sanitarne.

Zamawiajgcy wyraza zgode na zaoferowanie myjni dezynfektora o pojemnosci komory : jeden
basen z przykrywka + jedna kaczka , lub trzy kaczki lub miska do mycia pacjentéw o $rednicy
do 37|cm lub wiadro 20 litrowe lub inne naczynia sanitarne.

Pytanie|3:
imy|o doprecyzowanie czy w ramach mozliwosci zmiany parametrow kazdego programu
Zamawiajacy wymaga, aby program mogt uzyskiwa¢ dezynfekcje termiczng na poziomie Ao
600 lub A03000 jak réwniez, ~zy Zamawiajacy wymaga potwierdzenia przez Niezalezng
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Instytudje Badawczg programu mycia i dezynfekeji termicznej o skutecznosci eliminaciji spor

Odpowiedz 3:

Mozliwos¢ ustawienia parametréw kazdego programu wg potrzeb uzytkownika, rowniez na
iomje Ao 3000.

ajgcy nie wymaga potwierdzenia przez Niezalezng Instytucje Badawczg programu
dezynfekcji termicznej o skutecznosci eliminacji spor Clostridium difficile bez
wania $rodka sporobdjczego.

4:

iedz 4:
ajgcy nie wyraza zgody na zaoferowanie myjni dezynfektora nie wymagajgcego

5:

y o informacje czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie rozwigzania jakie
zdecydowana wiekszos¢ producentdow myjni dezynfektoréw - orurowania oraz dysz
ch myjni dezynfektora wykonane z odpornych na wysokie temperatury i dziatanie
OW chemicznych, tworzyw sztucznych potgczonych z elementami ze stali nierdzewnej ?

(Orurowanie z miedzi jest charakterystyczne dla myjni-dezynfektora jednego producenta co
uniemozliwia ztozenie ofert konkurencyjnych).

znie od powyzszego nalezy przedstawi¢ problem orurowania z miedzi.

7 tlega korozji w srodowiskach o niskim pH oraz w roztworach amoniaku i zwigzkéw
iowych z tego powodu zastosowanie instalacji miedzianej drastycznie ogranicza ilos¢
5\ chemicznych stosowanych w tego typu myjniach dezynfektorach co sprowadza sie
iecznosci stosowania specjalistycznego dedykowanego $rodka chemicznego pod
utraty gwarancji. Biorac pod uwage, iz dostawcg dedykowanego $rodka chemicznego
b ponad przecietng cene), dostawca myjni, przy preferowanej wieloletniej gwaranciji,
zwigzane 2z koniecznoscig stosowania wymaganego, dedykowanego srodka
icznego spowoduja, iz koszty eksploatacji w krotkim czasie przewyzsza relatywnie niska
akupu).

iedz 5:
iajgcy wyraza zgode na zaoferowanie rozwigzania jakie stosuje zdecydowana
pS¢ producentéw myjni dezynfektoréw - orurowania oraz dysz myjgcych myjni

Prosimy o informacje Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na myjnie dezynfektor z wytwornicg
/generatorem pary zamontowanym pod katem 900 .
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(Sposob  zamontowania wytwornicy pary nie ma wptywu na uzyskanie wymaganej
temperatury ,a pochylenie jej pod katem 450 jest charakterystyczne dla jednego producenta
co utrudnia a wrgcz uniemozliwia ztozenie oferty konkurencyjnej)

Zamawjajacy wyraza zgode na myjnie dezynfektor z wytwornica /generatorem pary
zamontowanym pod katem 900 .

Pytanie 7:

Czy | Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie urzgdzenia z wysokowydajna,
energogszczedng pompg wodng o mocy 0,550 W ?

(Nowoczesna energooszczedna pompa wody zainstalowana w myjniach dezynfektorach
produkgji Meiko Maschinenbau GmbH o wydajnosci 90 I/min gwarantuje doskonaty
cZnos$¢ mycia nawet przy zmianach ci$nienia wody , przy niskich kosztach eksploatacji).

ajgcy wyraza zgode na zaoferowanie urzadzenia z wysokowydajng, energooszczedna
wodng o mocy 0,550 W.

8:

o doprecyzowanie  wymaganych parametrow zasilania elektrycznego. Czy
wiajacy zaakceptuje nastepujace wartoéci:

nie jednofazowe : 230V , 50Hz maksymalny pobér mocy 2700W

trojfazowe : 400V , 50 Hz maksymalny pobér mocy 4600W

edz 8:

awlajgcy zaakceptuje nastepujgce wartosci:

ile Ejednofazowe : 230V , 50Hz maksymalny pobér mocy 2700W
anie trojfazowe : 400V |, 50 Hz maksymalny pobér mocy 4600W

Prosimy o akceptacje urzadzenia o maksymalnym poziomie hatasu 50 dB.

iedz 9:
ajacy akceptuje urzadzenie o maksymalnym poziomie hatasu 50 dB.

10:

0 wyrazenie zgody na zaoferowanie myjni dezynfektora 0 wymiarach
§¢ 500mm

DSE 450mm

S§¢ 1730mm

edz 10:

ajacy wyraza zgode na zaoferowanie myjni dezynfektora o wymiarach
$¢ 500mm

)SC 450mm

S¢ 1730mm
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Pytanie 11:

Kierujemy do Zamawiajgcego rowniez pytanie czy wymaga mozliwoéci stosowania dowolnie
wybranego érodka chemicznego przeznaczonego dla zmigkczania wody w myjniach
dezynfektorach, tez czy oczekuje oferty na myjnie dezynfektor wymagajaca stosowania
wytacznie érodka chemicznego wskazanego przez producenta urzadzenia?

Odpowiedz 11:
Zamawiajgcego oczekuje oferty na myjnie dezynfektor wymagajacg stosowania wytgcznie
srodka [chemicznego wskazanego przez producenta urzadzenia.

nie 12:

. Majgc na uwadze problemy szpitali ze sporami bakterii Clostridium Difficile zwracamy
sie z pytaniem czy Zamawiajgcy wymaga, aby zaoferowana myjnia pozwalata na skuteczna
eliminacje sporéw bakteryjnych Clostridium Difficile, co bytoby potwierdzone badaniami
przeprowadzonymi przez niezalezng, akredytowang jednostke badawczg.

iedz 12:

iajgcy nie wymaga, aby zaoferowana myjnia pozwalata na skuteczna eliminacje sporéw
inych Clostridium Difficile, co bytoby potwierdzone badaniami przeprowadzonymi przez
niezalezng, akredytowana jednostke badawczg.

Pytanie 13:

bzy Zamawiajgcy wymaga myjnie pozwalajacag na jednoczesne mycie i dezynfekcje w
1/kompletnego basenu oraz 2 kaczek lub zamiennie 3 kaczek? Taka pojemno$¢ pozwala
na znacznie wieksza elastycznosé jak i oszczednosci w zuzyciu mediow.

Odpowiedz 13:

Pkt '8 |Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiajgcy wymaga, aby zaoferowana myjnia
wyposazona byta w komorge gteboko ttoczong, wykonang z jednego kawatka
wysokogatunkowej stali kwasoodpornej? Na rynku dostepne sg réwniez myjnie wyposazone
w znadznie tansze i gorsze jakosciowo komory spawane, ktore sg znacznie mniej wytrzymate,
a ponadto posiadajg $lady tgczenia (spawy), na ktérych osadzajg si¢ zanieczyszczenia

Zamawiajacy wymaga, dopuszcza myjnie wyposazong w komore gtgeboko ttoczong, wykonana
z jednego kawatka wysokogatunkowej stali kwasoodporne;.

Pytanie 15:

Pkt © Czy Zamawiajgcy wymaga, aby zaoferowana myjnia byta wyposazona w drzwi otwierane
automatycznie np. przy pomocy pedatu noznego? Rozwigzanie takie bardzo podnosi
ergonomie obstugi urzgdzenia, minimalizuje ryzyko rozlania nieczystosci w trakcie zatadunku,
przez co wptywa na podniesienie bezpieczenstwa sanitarno-epidemiologicznego w jednostce
awiajgcego. Poza tym prosimy o odstgpienie wymogu zamkniecia komory przy uzyciu
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znego zamka, gdyz nie ma zadnego uzasadnienia merytorycznego, a podnosi koszty
jak i generuje czeste przestoje w pracy myjni.

edz 15:
;ajqcy dopuszcza, myjnie wyposazong w drzwi otwierane automatycznie np. przy
pedatu noznego.

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania orurowanie ze stali nierdzewnej?
chnie wiadomo, ze stal nierdzewna jest bardziej odpornym materiatem na dziatanie
y chemicznych ( w tym tych o odczynie kwasnym) niz miedz. Dodatkowo instalacje
e w myjniach dezynfektorach wystepujg wytacznie w urzgdzeniach produkowanych
przez fitme Erlen i ze wzgledu na niskg trwato$c¢ tejze instalacji firma Erlen wymaga stosowania
dedykowanych srodkowych chemicznych w myjni co powoduje zwiekszenie kosztow
acji urzadzenia i uzaleznia Zamawiajacego od firmy dostarczajgcej s$rodki.
wanie orurowania ze stali kwasoodpornej pozwala na stosowanie dowolnych srodkdw
ych na rynku, przeznaczonych do myjni do kaczek i basenéw. Orurowanie z miedzi
vala réwniez na osiggniecie efektu sporobodjczego przeciwko Clostridium Difficile, ktore
coraz wiekszy problem w jednostkach stuzby zdrowia w Polsce.

Odpowiedz 16:
ajacy dopusci do postepowania orurowanie ze stali nierdzewnej.

17:

bzy Zamawiajgcy dopusci do oceny myjnie wyposazone w 14 dysz myjgcych, w ktérych
wykonany jest ze stali kwasoodpornej, zas§ elementy natryskowe z nowoczesnych
sztucznych? Rozwigzanie takie pozwala na znacznie lepsze uksztattowanie dysz
myjacyeh, co przektada sie na osigganie lepszych efektow mycia i dezynfekciji. Wspotczesne
tworzywa sztuczne sg co najmniej rownie odporne na dziatanie $rodkéw chemicznych i
wysokigj temperatury jak stal kwasoodporna zas ich ewentualna naprawa jest znacznie tansza
i szybsza niz naprawa dysz wykonanych jedynie ze stali kwasoodpornej, gdzie w przypadku
ich uszkodzenia, musi by¢ wymieniona cata komora. Poza tym dysze ze stali nierdzewnej
posiadg tylko jeden producent myjni przez co Zamawiajgcy naraza sie na brak
konkurencyjnych ofert. Prosimy réwniez o doprecyzowanie jaka minimalna ilos¢ sposrod dysz
natryskowych powinna by¢ dyszami obrotowymi? Przy obecnym zapisie Zamawiajgcy nie
wymaga zadnej dyszy obrotowej, co nie gwarantuje osiggania dobrych rezultatéw mycia i
dezynfekcji. Standardem w nowoczesnych myjniach jest system min. 12 dysz natryskowych z
czego min. 6-7 sa dyszami obrotowymi.

Odpowiedz 17:

Zamawijajgcy dopusci do oceny myjnie wyposazone w 14 dysz myjgcych, w ktorych korpus
wykanany jest ze stali kwasoodpornej, zas elementy natryskowe z nowoczesnych tworzyw
sztucznych. System min. 12 dysz natryskowych z czego min. 6-7 dysz obrotowych.

Pytanie 18:
Pkt 20 Prosimy o odstgpienie od wymogu pochylenia generatora pary o 45 stopni ,gdyz nie
ma zadnego merytorycznego uzasadnienia a wystepuje tylko w myjniach firmy Erlen
dystrybliowanych jedynie przez firme Sani System co nie pozwala na ztozenie zadnej innej
firmie oferty w postepowaniu.
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iedz 18:

wydajnosci 250 I/min? Dla osiggania dobrych rezultatbw mycia wazniejszym
rem jest wydajno$¢ pompy, a nie jej moc. Mozna zastosowa¢ pompe o duzej mocy i
ydajnosci, ktéra nie zapewni cisnienia wymaganego do prawidtowego mycia i
kcji naczyn, a zwiekszy jedynie zuzycie energii przez urzadzenie.

ajacy dopusci do oceny myjnie wyposazong w pompe obiegowg o mocy 730W i
pSci 250 I/min.

Czy Zamawiajgcy dopusci urzadzenie o mocy catkowitej 3,05 kW co nieznacznie
od zapiséw SIWZ?

iedz 21:
ajacy dopusci do oceny myjnie o gtebokosci 475 mm szerokosci 545 mm i wysokosci

22:

Pkt 10 |1 11 Norma PN-EN 15883-1 definiuje 2 sposoby suszenia wktadu po procesie mycia i
termodezynfekcji — termiczny (konwekcyjny) i mechaniczny (strumieniem powietrza). Oba
sposoby sg rownowazne. Czy Zamawiajacy dopusci do oceny urzgdzenie wyposazone w
konweKcyjny system suszenia, co jest zgodne z normg PN-EN 15883-1? Jest to rozwigzanie
tansze |i trwalsze niz suszenie mechaniczne, nie wymaga stosowania filtrow HEPA i innych

Odpowiedz 22:
Zamawliajgcy dopusci do oceny urzadzenie wyposazone w konwekcyjny system suszenia, co
jest zgadne z normg PN-EN 15883-1.

Ninigjsze wyjasnienia treéci Zapytania ofertowego zostaty upublicznione w Bazie
Konkurencyjnosci. Fozostale postanowienia Zapytania ofertowego pozostajg bez zmian.

in skiadania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.
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